— 1 —

青师人字〔2024〕44号

2023

学校相关单位：

为进一步加强我校讲座教授队伍的建设和管理，提高教学质

量和科研水平，根据《青海师范大学讲座教授管理办法》（青师

校字〔2016〕223 号）规定，现将我校聘请的讲座教授 2023 年

度业绩考核工作有关事宜通知如下：

一、考核对象

学校聘请的 20位讲座教授（附件 1，名单仅供参考，实际

考核对象以工作开展情况为准）。

二、考核内容

讲座教授应当具备准确把握本学科发展方向的能力，提出具

有战略性、前瞻性、创新性的研究构想，积极协助本学科争取省

— 2 —

级和国家级重大科研项目及教学研究项目，对本学科的发展方向

和研究重点提供重要的咨询和建议，促进本学科与国内外学术前

沿保持同步，并完成以下工作任务：

1.为学校相关学科研究生及青年教师开设学术前沿动态追

踪、基础理论研究等讲座课程；

2.年授课时数不少于 36课时；

3.指导和培养研究生、青年教师，搭建学术交流平台；

4.接收学校研究生和青年教师到对方单位学习、锻炼；

5.积极协助申报国家级和省部级科研项目；

6.积极参与学校主持的科研项目的研究工作。

三、考核程序

（一）个人填报：讲座教授根据聘期工作履职情况，填写《青

海师范大学讲座教授考核登记表》（附件 2）和《青海师范大学

讲座教授学院考核情况简表》（附件 3），一式两份，并提供工作

业绩成果、学术活动等附件材料。

（二）学院考核：所在学院召开学术委员会或同行专家会议

对其进行评议，确定考核等次，在《青海师范大学讲座教授考核

登记表》及《青海师范大学讲座教授学院考核情况简表》中“学

院考核意见”栏内签署评议意见，加盖学院公章。

（三）综合评议：学校根据个人填报的材料及学院考核意见

进行综合评议，形成评议意见。

（四）公示、兑现待遇：人才人事处将考核结果在校内公示

— 3 —

5 个工作日，公示无异议后，学校根据考核情况办理 2023 年度

相关待遇兑现手续。凡考核为基本合格及以下等次的、无故不参

加考核的，不予兑现有关待遇。

四、有关要求

（一）各学院要高度重视考核工作，根据讲座教授实际工作

开展情况认真审核提交材料和各类考核表，做好评估，明确考核

等次（“优秀”、“合格”、“基本合格”、“不合格”)。

（二）讲座教授如实填写业绩考核表格，表格中限填 2023

年度业绩成果，相应栏目内应注明业绩成果名称、业绩成果颁发

部门、取得（发表、出版）时间、个人排名等情况。填写应实事

求是，不得弄虚作假，业绩成果、学术活动等截止时间为 2023

年 12月 31日。

（三）请各单位务必于 2024年 6月 7日前将上述材料纸质

和电子版报学校人才人事处 316B办公室。逾期不报、迟报、漏

报的，视为放弃本学年讲座教授考核，相关待遇由各单位自行承

担。

联 系 人：王佳伟

联系电话：6317924

电子邮箱：547316972@qq.com

— 4 —

附件：1.青海师范大学讲座教授信息简表

2.青海师范大学讲座教授考核登记表

3.青海师范大学讲座教授学院考核情况简表

青海师范大学人才人事处

2024年 6月 4日

抄送：校领导、存档

青海师范大学人事处 2024年 6月 5日印发

打印：李全清 校对：陈逸韵 印：5份